Contratado: Evandro Pereira de Souza. Objeto: Altera as cláusulas terceira e sexta, relativas
ao prazo e salário. Autorização interna: Parecer da CPPD n.º 1506/2025. Professor de
Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição: R$ 8.058,29
(oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos), correspondente ao título de
Doutor. Vigência: 10/03/2025 a 28/02/2026. Data da assinatura: 28/07/2025. Verba:
Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.232253/2025-69.
Belo Horizonte, 28 de julho de 2025.

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS E DE SERVIÇOS

[...]

Ismael Lopes Mendonça. Objeto: Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação Assistente, Nível 01, no Departamento de Teoria e Gestão da Informação da
Escola de Ciência da Informação, em regime de 20 (vinte) horas semanais. Retribuição: R$
R$4.867,43 (quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos),
correspondente ao título de Doutor. Autorização interna: Parecer da CPPD nº 1198/2025.
Vigência: 30/07/2025 a 31/12/2025. Data da assinatura: 30/07/2025. Verba: Dotação do
Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.231489/2025-88.

[...]

Contratado: Thaís de Oliveira Soares. Objeto: Altera as cláusulas terceira e sexta, relativas
ao prazo e salário. Autorização interna: Parecer da CPPD n.º 1629/2025. Professor de
Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição: R$ 5.949,07
(cinco mil e novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos, correspondente ao título
de Mestre. Vigência: 10/02/2025 a 31/12/25. Data da assinatura: 31/07/2025. Verba:
Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.232320/2025-45.

EDITAL Nº 1921, DE 28 DE JULHO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO